МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Эникалинская СШ»)
МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат
«ЭНАКХАЛЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «Энакхаллара ЙУИ»)

ПРИКАЗ
29 августа 2025 № 119

с. Эникали

О назначении бракеражной комиссии
на 2025-2026 учебный год

С целью организации контроля за работой школьной столовой,
обеспечения обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления
здоровья школьников
приказываю:
1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством
поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков
реализации. Качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем
составе:
председатель комиссии: -  Сайдал-Алиева Р.Б. заместитель директора по ВР;
члены комиссии: Умханова М.М.  -  ответственная за организацию питания

  Саламова А.Х. – работник пищеблока
                     Бисултанов Х.А.– представитель администрации

1)     Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале
отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять
периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества
поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд.
Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей передачей
руководителю школы.

2. Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной
комиссии во время проверок.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

           Директор                                          Л.А.Шалаева

С приказом ознакомлены:                                                А.Х. Саламова
                                                                             Р.Б.Сайдал-Алиева

                                                                       Х.А.Бисултанов
                                                                               М.М.Умханова

	О назначении бракеражной комиссии
	на 2025-2026 учебный год

		2025-10-21T12:16:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"